障 が い 者 施 設 商 品 マ ー ケ ッ ト

～障がい者施設の商品が身近にあふれるまちを目指して～

令和3年11月8日

市政記者各位

１．目的

２．概要

障がい者施設では、障がいのある方が素材にこだわり、心を込めて手作りしたお菓子、
食品、雑貨など、さまざまな商品を生産・販売しています。
福岡市では、こうした商品の認知度を向上させ、たくさんのお客様に買っていただくこ

とで、障がい者施設の売上向上を応援し、障がい者の工賃向上につなげるため、
下記のとおり合同販売会を行いますので、市民の皆様へ広くお知らせいただきますよう
お願いいたします。

■日 時 令和３年11月22日（月） 10：00～17：00
■会 場 福岡市役所 本庁舎1階 多目的スペース

（福岡市中央区天神１丁目８－１）

■出店施設 市内の就労継続支援Ｂ型事業所 12施設

■販売予定商品 クッキー・パン、パウンドケーキ、弁当、ハーブティー、
コーヒー、真珠アクセサリー、カレンダー、雑貨など
（売り切れたら販売終了）

＜お問い合わせ先＞
福岡市保健福祉局障がい企画課 西依（ニシヨリ）
ＴＥＬ ７１１－４２４７（２１１５）

緊急事態宣言等が発出された場合には、急遽、開催を中止する場合があります。

マーケット

主催：福岡市保健福祉局障がい者部障がい企画課

運営／問い合わせ先：福岡市障がい者施設商品合同販売会及び工賃向上セミナー事務局
TEL：092-403-0091　FAX：092-403-0087　 MAIL：info@fukushigoto.co.jp　(株式会社ふくしごと 担当：有薗)

10:00-17:00
福岡市役所１階 多目的スペース
福岡市中央区天神１丁目８番１号

月

障がい者就労施設商品

（売り切れ次第、販売終了）

音声コード Uni-Voice

福岡市内の12施設が合同販売会を行います！
手作りの温かさや、クオリティの高さが光る商品が勢ぞろい！
ぜひお立ち寄りください。（商品の一例です）

障がい者施設の商品が身近にあふれるまちを目指して

雨上がりの虹
（住所）城南区別府2-1-5　アイズスクエア１F

野菜たっぷりの手作り弁当(冷凍食品不使
用）をはじめ、丁寧に作ったオリジナルの商品
を販売致します。

販売商品：カフェ弁当4種/オリジナルド
リップコーヒー(クッキーセット含む）/オ
リジナルエコバッグ

早良厚生園
（住所）早良区重留29-17

切干大根…朝とれた大根をその日に加工する事で白く甘い切
干大根となっており、福岡市の学校給食にも提供しております。
玉ねぎドレッシング…地域の企業とのコラボ商品として当法人
で作った玉ねぎを使用しており、サラダだけでなく肉料理にも絶
品のドレッシングです。

販売商品：切干大根／大根／玉ねぎドレッシング／卵かけご飯
の醤油／鶏めしの素２合用

第二いわお園
（住所）博多区大字立花寺字白石30番2

あこや貝本真珠でスクラブはシルバー
です。利用者が真珠1個1個を心を込め
て繋いでいます。

販売商品：本真珠ネックレス／本真珠イヤリ
ング／本真珠ピアス／本真珠ストラップ／サ
ンゴイヤリング／サンゴブローチ

多機能型みらい
（住所）南区大楠1丁目35－17

喫茶みらいの入り口にあるショップで毎日販売し
ている手作り弁当です。また、みらいのお菓子は
国産小麦、上質な素材を使用して一つ一つ丁寧
に作っています。贈り物やおうち時間の充実にい
かがでしょうか。
販売商品：みらい手作り弁当／パウンドケーキ／クッ
キー／コーヒーギフト／ドライフルーツ

出
店
施
設
紹
介

干大根となっており、福岡市の学校給食にも提供しております。
玉ねぎドレッシング…地域の企業とのコラボ商品として当法人
で作った玉ねぎを使用しており、サラダだけでなく肉料理にも絶

ときめきウェブ福岡

https://tokimekiweb.com/

ももち福祉プラザ
（住所）早良区百道浜1-4-1

良質の材料を使用した、安心して
お召し上がりできる焼き菓子です。
全行程、利用者が関わっている手
作り製品です。

販売商品：クッキー／パウンドケーキ／
カップケーキ

よつば
（住所）中央区天神3-7-3　タワーズ天神ビル8F

全て手作り商品です。一つひとつ心を込めて
作成しています。

販売商品：マスクケース／毛糸タワシ／ポストカード
／アクセサリー／ポケットティッシュケース

和白苑
（住所）東区和白5-15-14
座面の『ちぐはぐ具合がいい具合』のさをりのいす。
かわいいサイズの丸スツール。おうちの飾り棚など
出品する商品は全て一点もの。利用者さんと一緒
にひとつひとつ大切に仕上げています。

販売商品：さをりのいす／おうちのメモスタンド・ハンコ立て／おうちの飾り棚／木の
マグネット／食パン鍋しき・コースター／にわかブローチ／にわかマグネット・れんこ
んマグネット／木のかけら／木のヘアゴムスープコースター／ドリップコーヒー他

喫茶みらいの入り口にあるショップで毎日販売し
ている手作り弁当です。また、みらいのお菓子は
国産小麦、上質な素材を使用して一つ一つ丁寧
に作っています。贈り物やおうち時間の充実にい

販売商品：みらい手作り弁当／パウンドケーキ／クッ

ベーカリー＆カフェ　ビエント
（住所）早良区西新5-14-20
朝イチでパンを焼き上げ、包装して販売します。その
為、販売開始時は焼き菓子と一部のパンのみとなり
ますが、お昼前までには商品を揃えて皆様にお届け
できたらと思っております。みんなで作った美味しい
パンを是非楽しんで頂けると嬉しいです。

販売商品：パン（惣菜パン・サンド・菓子パン・食事パン）／
焼き菓子

朝イチでパンを焼き上げ、包装して販売します。その
為、販売開始時は焼き菓子と一部のパンのみとなり
ますが、お昼前までには商品を揃えて皆様にお届け
できたらと思っております。みんなで作った美味しい

ひまわりパーク六本松
（住所）中央区六本松2丁目3-21
2022年の壁掛けカレンダーは、みんなが大好きな『ハ
イジ』がテーマです。誰もの心に残る名場面をメン
バーがそれぞれ思いを込めて描いたり刺繍をしたりし
ています。他にも、メンバーの明るく可愛いアート作品
をあしらったアートグッズを多数販売しています。

販売商品：カレンダー／手ぬぐい／一筆箋／ひとこと箋／
A5クリアファイル／ふせん／マスクホルダー／ポストカード／トートバッグ

ふるはーと
（住所）東区香住ケ丘2丁目11-32　セイワビル102号
現役パティシエ監修の焼き菓子です。
素材にこだわって国産バターを使っています。

販売商品：ポルボローネ／塩バニラクッキー／ショ
コラケーキ／ホワイトチョコチップケーキ／スティッ
クアーモンド／アマンド／チョコチップクッキー／ス
パイスカレーキット／ハンドメイド雑貨

（住所）東区香住ケ丘2丁目11-32　セイワビル102号

なのみ学園
（住所）南区清水1-13-19
一つひとつ丁寧に焼き上げています。
ぜひ、一度お召し上がりください。

販売商品：クッキー／フロランティーヌマ
ドレーヌ／スイーツデコ

ほのぼの HaKaTa
（住所）博多区吉塚1丁目12-53

ハーブティーのメジャーブランド「Design
with Tea Salon」です。
初めての方にも飲みやすいよう、様々なブレ
ンドを用意しております。

販売商品：ハーブティー（ティーバック10包入り）／
ハーブティー（ティーバック25包入り）／ハーブ
ティー（リーフ）／コーヒー（豆・粉・ドリップパック）

福岡市の障がい福祉サービス事業所の商品やサービスを
ご紹介しています。ぜひご覧ください。

二次元 コード

	障がい者施設商品マーケット